
令和 7 年 3 月 

 

各 位 

                        

 

清明寮と小白川キャンパスを結ぶシャトルバスの運行について（お知らせ）  

 

 

 本学を含め、国立大学を取り巻く財務状況は厳しさを増しており、その影響から令和

7 年度以降における清明寮と小白川キャンパスを結ぶシャトルバスの運行はやめざる

を得ない状況となりました。様々検討を重ねたところで、このタイミングでのお知らせ

となってしまい、大変心苦しく思っております。 

学生の皆様にはご不便をお掛けいたしますが、今後は何か別の形での学生支援を検討

してまいります。 

 なお、すでにご購入いただいているバス利用券については、誠に恐縮ではございます

が払い戻しを行うことができません。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

山 形 大 学 長  

玉 手 英 利 

 

 

 

                      ＜本件について＞ 

山形大学小白川キャンパス事務部長 

yu-kjbucho@jm.kj.yamagata-u.ac.jp 

                         023-628-4111 


